

Små ting gør en stor forskel

Skrevet af Amalie Wichmann Larsen



Onsdag den 12. april blev der på Midtsjællands Gymnasium afholdt Global Fællesskabsdag, hvor begge afdelingerne på gymnasiet var samlet i Haslev. Dagen bød på forskellige workshops med fællesskab, bæredygtighed og globalitet i fokus. Eleverne afprøvede alt lige fra yoga og strikning til action painting.

Jeg har interviewet Sarah, som stod bag arrangementet. Hun er lærer og international koordinator på skolen. Om formålet med denne dag fortæller hun:

"En af delene handler om, at vi skal være sammen både som klasse, på tværs af klasserne og afdelingerne og lave kreative ting sammen i fællesskab. Nogle af aktiviteterne er for at få et indblik i andre kulturer, og nogle er for at lære om verden som helhed".

Bæredygtighed

Bæredygtighed er blevet et centralt emne, som der er meget fokus på i den globale verden - og det er heller ikke gået nogens næse forbi her på Midtsjællands Gymnasium. Et affaldssorteringssystem er for eksempel et bud på et bæredygtigt initiativ, som forefindes rundt omkring på skolen.

Bæredygtighed var derfor også i fokus til den Globale Fællesskabsdag. Omkring bæredygtighed udtaler Sarah, at hun håber at eleverne har fået en oplevelse af, at man selv kan gøre små handlinger for bæredygtighed. Hun tilføjer, at nogle af eleverne har beskæftiget sig med bæredygtighed ved direkte at bidrage til området med fuglehuse og oase. Andre har selv været med til at producere noget af den mad, vi spiser eller lært, hvordan man strikker og dermed været med til at producere nogle af de ting, som vi bruger i vores hverdag.

Energiboost

Musik og sang var også repræsenteret gennem dagen. En af de mange workshops var 'Syng med', som Isabella fra 1.a var en del af:

"Man bliver bare så glad af at synge sammen", fortæller hun med et stort smil på læben.

"Jeg elsker også bare fællessang. Det er så hyggeligt og ekstra fedt - et rigtig energiboost".

Dagen blev afsluttet i gymnastiksalen, hvor eleverne fra de forskellige workshops med musik fremviste deres sang og musik. Det hele kulminerede med fællessang for hele skolen, der gav en helt særlig fællesskabsfølelse i kroppen.



God stemning ved workshoppen 'Syng med'.

Et fremtidigt håb

Hvad tager eleverne mon med sig fra denne dag? Sarah håber, eleverne har fået en større bevidsthed om, at vi er en del af noget større, og som hun siger *"at vi kan gøre små ting i fællesskab, der gør en stor forskel for os alle sammen"*.

Isabella fra 1.a synes, det har været en *"mega hyggelig dag"* med god energi fra både lærere og elever.

Hun udtaler: *"Det var et rigtig godt initiativ. Jeg håber, at denne dag bliver gentaget næste år og fremover."*

Til slut på eftermiddagen kørte busserne igen mod Ringsted. Dagen har været fuld af smilende unge mennesker, og der har været rig mulighed for at skabe venskabsbånd på tværs af årgangene og afdelingerne. Eleverne kan se tilbage på en dag i bæredygtighedens tegn med en ny viden om verden som helhed.